
MUNICÍPIO DE CRISTIANO OTONI 
               

CEP – 36.426-000    -      Estado de Minas Gerais 
 

 

1 
 

DECRETO Nº 023 DE 30 DE MAIO DE 2016 

  

  
DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO 

PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CRISTIANO OTONI, REGULADO PELO EDITAL Nº 

001/2015 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 O Prefeito Municipal de Cristiano Otoni, no uso de suas atribuições legais, face ao 

resultado final apresentado pela Comissão Especial de Concurso Público, 

Considerando que o Edital de Abertura de Concurso Público nº 001/2015, foi 

devidamente publicado integralmente no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de 

Cristiano Otoni, no endereço eletrônico da prefeitura municipal - 

www.cristianootoni.mg.gov.br e da empresa organizadora – www.paconcursos.com.br 

e em mídia impressa, através de extrato na Imprensa Oficial do Estado de Minas 

gerais e em jornal de grande circulação; 

Considerando que o Resultado Final do Concurso Público foi devidamente publicado 

no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Cristiano Otoni e no endereço 

eletrônico da prefeitura municipal e da empresa organizadora; 

Considerando terem sido ultimadas todas as etapas editalícias; 

Considerando que não há recursos pendentes de julgamento. 

DECRETA: 

  Art. 1º Fica homologado o resultado do Concurso Público promovido pela 

Prefeitura Municipal de Cristiano Otoni realizado pela empresa Ináz do Pará Serviços 

de Concursos Públicos Ltda., nos termos do edital nº 001/2015, conforme resultado 

anexo a este Decreto. 

 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 Art. 3º Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

  

   

CARLOS ROBERTO DE REZENDE 

PREFEITO MUNICIPAL 

  

  



MUNICÍPIO DE CRISTIANO OTONI 
               

CEP – 36.426-000    -      Estado de Minas Gerais 
 

 

2 
 

ANEXO 

  

RESULTADO FINAL 

  

I – Relação de Aprovados x Cargos: 

 

Cargo Nome Situação 

Agente administrativo 
Neyse Vieira Silva De Freitas 
Pereira 

Aprovado 

Agente apoio escolar-auxiliar 
de secretaria escolar 

Jordana Caroline Goncalves 
Dos Santos 

Aprovado 

Agente apoio escolar-auxiliar 
de secretaria escolar 

Jaqueline Do Carmo 
Fernandes 

Cadastro de reserva 

Agente apoio escolar-auxiliar 
de secretaria escolar 

Rose Maria Dos Santos Cadastro de reserva 

Agente apoio escolar-auxiliar 
de secretaria escolar 

Maryane Cristina Mendes Vale 
Amaral 

Cadastro de reserva 

Agente apoio escolar-auxiliar 
de secretaria escolar 

Sueli Nunes Pinto Da Silva Cadastro de reserva 

Agente apoio escolar-auxiliar 
de secretaria escolar 

Gustavo Ribeiro Alves 
Rodrigues 

Cadastro de reserva 

Agente apoio escolar-auxiliar 
de secretaria escolar 

Talita De Souza Banzatto 
Teixeira 

Cadastro de reserva 

Agente apoio escolar-auxiliar 
de secretaria escolar 

Seliane Desimar Dutra Cadastro de reserva 

Agente apoio escolar-auxiliar 
de secretaria escolar 

Vitor Onivaldo De Rezende 
Ferreira 

Cadastro de reserva 

Agente apoio escolar-auxiliar 
de secretaria escolar 

Rosana Cristina Dos Santos 
Antunes 

Cadastro de reserva 

Agente comunitário de saúde 
Deysiane Henriques Da 
Fonseca 

Aprovado 

Agente comunitário de saúde Ana Lúcia Simões Xavier Aprovado 

Agente comunitário de saúde Taynara Stefane Costa Aprovado 

Agente comunitário de saúde Paulo Ricardo Reis Vieira Aprovado 

Agente comunitário de saúde Ana Paula Vieira Aprovado 

Agente comunitário de saúde 
Ana Lívia Rezende Vieira De 
Paula 

Aprovado 

Agente comunitário de saúde 
Verônica Maria Henriques 
Fonseca 

Cadastro de reserva 

Agente comunitário de saúde Francinie Vieira De Paula Cadastro de reserva 

Agente comunitário de saúde Aline De Oliveira Rodrigues Cadastro de reserva 

Agente comunitário de saúde Cassia Suelen Costa Cadastro de reserva 

Agente comunitário de saúde Janaina Lusa De Oliveira Cadastro de reserva 

Agente comunitário de saúde Angelica Pires De Queiroz Cadastro de reserva 



MUNICÍPIO DE CRISTIANO OTONI 
               

CEP – 36.426-000    -      Estado de Minas Gerais 
 

 

3 
 

Agente comunitário de saúde 
Ricardo Augusto Fideles De 
Oliveira 

Cadastro de reserva 

Agente serviço escolar-
auxiliar de serviços gerais 
escolares 

Flavia Aparecida De Souza 
Costa E Silva 

Cadastro de reserva 

Agente serviço escolar-
auxiliar de serviços gerais 
escolares 

Michele Priscila De Oliveira Cadastro de reserva 

Agente serviço escolar-
inspetor de aluno 

Tamiris Alice Teixeira Dos 
Santos 

Aprovado 

Agente serviço escolar-
inspetor de aluno 

Danielle Cardoso Baracho Lotti 
Machado 

Cadastro de reserva 

Agente serviço escolar-
inspetor de aluno 

Ana Luisa Pereira Cadastro de reserva 

Almoxarife Anderson Adriano Vieira Aprovado 

Almoxarife Geraldo Santos Da Silva Junior Cadastro de reserva 

Almoxarife Anjanael De Carvalho Cadastro de reserva 

Atendente geral Luciana Lívia Vieira Costa Aprovado 

Atendente geral 
Priscila Kelly Anacleto Dos 
Santos 

Aprovado 

Atendente geral 
Ketione Sabrina Nascimento 
Santana 

Cadastro de reserva 

Atendente geral Roger Lucas Dos Santos Cadastro de reserva 

Atendente geral 
Ivone Geralda Pinto De 
Oliveira 

Cadastro de reserva 

Atendente geral Elaine Vieira De Rezende Cadastro de reserva 

Atendente geral 
Kaissany Rose Dos Santos 
Vieira 

Cadastro de reserva 

Auxiliar de consultório 
odontológico 

Ana Paula Silva Da Paixao Cadastro de reserva 

Auxiliar serviços gerais Marcia Aparecida Costa Aprovado 

Auxiliar serviços gerais 
Tailssa Monica Rezende 
Souza 

Cadastro de reserva 

Auxiliar serviços gerais Jélica Cristina Pinto Lobo Silva Cadastro de reserva 

Auxiliar serviços gerais Alzira Baeta Dutra Cadastro de reserva 

Auxiliar serviços gerais Sandra Cristina Vieira Cadastro de reserva 

Auxiliar serviços gerais 
Vilma Vieira De Souza 
Resende 

Cadastro de reserva 

Auxiliar serviços gerais Mirian Dos Santos Ramos Cadastro de reserva 

Auxiliar serviços gerais 
Joelma Das Graças Vieira De 
Resende 

Cadastro de reserva 

Auxiliar serviços gerais 
Maria Aparecida De Carvalho 
Chiericato 

Cadastro de reserva 

Auxiliar serviços gerais 
Cynthia Franciele Pereira De 
Lima 

Cadastro de reserva 



MUNICÍPIO DE CRISTIANO OTONI 
               

CEP – 36.426-000    -      Estado de Minas Gerais 
 

 

4 
 

Auxiliar serviços gerais 
Vania Lucia Pereira Dos 
Santos 

Cadastro de reserva 

Auxiliar serviços gerais Maria Das Gracas Costa Cadastro de reserva 

Auxiliar serviços gerais Elisa Yuki Kobayashi Cadastro de reserva 

Auxiliar serviços gerais 
Geisa Ernestina De Paula 
Chagas 

Cadastro de reserva 

Auxiliar serviços públicos Eliane Luiza Ferreira Aprovado 

Coordenador CRAS Rubia Oliveira Lima Aprovado 

Coordenador pedagógico Hugo De Freitas Santos Aprovado 

Coveiro Kênie Roger De Sales Amaral Aprovado 

Coveiro Breno De Oliveira Dutra Baeta Cadastro de reserva 

Eletricista Samuel Dos Santos Moraes Aprovado 

Enfermeiro Edvaldo Jose Vieira Junior Aprovado 

Enfermeiro Adriene Santos Saldanha Leite Cadastro de reserva 

Enfermeiro Elizabeth Maria Dos Santos Cadastro de reserva 

Enfermeiro estratégia de 
saúde da família 

Maria Do Carmo Moreira Aprovado 

Enfermeiro estratégia de 
saúde da família 

Juliana Pires Rodrigues Aprovado 

Enfermeiro estratégia de 
saúde da família 

Ligiane Copati De Almeida Cadastro de reserva 

Enfermeiro estratégia de 
saúde da família 

Mayron Rafael Do Espírito 
Santo 

Cadastro de reserva 

Enfermeiro estratégia de 
saúde da família 

Marcela Zille Cadastro de reserva 

Enfermeiro estratégia de 
saúde da família 

Alan Rodrigues De Souza Cadastro de reserva 

Farmacêutico Prisciana Mayumi Dias Koga Cadastro de reserva 

Farmacêutico Camila Cunha Prioste Cadastro de reserva 

Farmacêutico 
Cinthia Ferreira Marcenes 
Zebral 

Cadastro de reserva 

Farmacêutico Aloisio Moreira Vinhal Cadastro de reserva 

Farmacêutico Juliana Canton De Lima Cadastro de reserva 

Farmacêutico 
Ana Cristina Teixeira De 
Resende 

Cadastro de reserva 

Farmacêutico Fernanda De Souza Rezende Cadastro de reserva 

Farmacêutico Thamara De Cassia Barbosa Cadastro de reserva 

Farmacêutico 
Jacqueline Aparecida Silvano 
Ferreira 

Cadastro de reserva 

Fiscais serviços tributários 
Samara Cristina Vieira De 
Andrade 

Cadastro de reserva 

Fiscais serviços tributários Lidiane Imaculada De Andrade Cadastro de reserva 

Fiscais serviços tributários Jussanan Braz Roque Cadastro de reserva 

Instrutor de informática Darlei Luíz De Resende Aprovado 



MUNICÍPIO DE CRISTIANO OTONI 
               

CEP – 36.426-000    -      Estado de Minas Gerais 
 

 

5 
 

Motorista II Edson Goncalves Cunha Aprovado 

Motorista II Lilian Nunes Da Silva Cadastro de reserva 

Motorista II Marcelo Teixeira Dutra Cadastro de reserva 

Motorista II Enir Tavares Cadastro de reserva 

Motorista II Leonardo Augusto De Oliveira Cadastro de reserva 

Motorista II 
Roberto Carlos Luiz De 
Gouveia 

Cadastro de reserva 

Motorista II Julio De Oliveira Cadastro de reserva 

Motorista II 
Renato Onesimo Zeferino De 
Azevedo 

Cadastro de reserva 

Motorista II Nayara Maria Borges Pereira Cadastro de reserva 

Motorista II Lucio Aureliano Da Silva Cadastro de reserva 

Motorista II Emerson Alves Ramos Cadastro de reserva 

Motorista II Rosimar Antonio Dutra Cadastro de reserva 

Motorista II Josafa Rosa Borges Cadastro de reserva 

Motorista II 
Fabio Augusto Marques 
Oliveira 

Cadastro de reserva 

Nutricionista Welberth Santos Laizo Cadastro de reserva 

Odontólogo 
Amanda Beatriz Dos Santos 
Da Silva 

Cadastro de reserva 

Odontólogo Maiara Rodrigues Braga Dias Cadastro de reserva 

Odontólogo 
Flavio Cesar Biancheti Da 
Silva 

Cadastro de reserva 

Odontólogo Cristiane Gonçalves Teixeira Cadastro de reserva 

Odontólogo estratégia saúde 
da família 

Lenise Graziela Martin Aprovado 

Odontólogo estratégia saúde 
da família 

Diogo Heleno De Souza Cadastro de reserva 

Odontólogo estratégia saúde 
da família 

Bruna Andrade Braga Cadastro de reserva 

Odontólogo estratégia saúde 
da família 

Dalila Moreira Ferreira Cadastro de reserva 

Odontólogo estratégia saúde 
da família 

Rosiane Gomes Veperino Cadastro de reserva 

Operário Dario Junior De Souza Aprovado 

Operário 
Vicente De Paulo Da Costa 
Leite 

Cadastro de reserva 

PEB-anos iniciais 
Natanaela Aparecida De 
Souza Rodrigues 

Cadastro de reserva 

PEB -anos iniciais 
Lilian Aparecida Rocco 
Vicentino 

Cadastro de reserva 

PEB -anos iniciais 
Taís Aparecida De Paula 
Rodrigues 

Cadastro de reserva 

PEB -anos iniciais Valeria Francisca De Souza Cadastro de reserva 

PEB -anos iniciais Leticia De Jesus Fernandes Cadastro de reserva 



MUNICÍPIO DE CRISTIANO OTONI 
               

CEP – 36.426-000    -      Estado de Minas Gerais 
 

 

6 
 

PEB -anos iniciais Poliana Augusta Vieira Dutra Cadastro de reserva 

PEB -educação infantil 
Gisele Fernandes Pereira Da 
Silva 

Cadastro de reserva 

PEB -educação infantil Luciene Assunção De Moraes Cadastro de reserva 

PEB -educação infantil 
Cintia Aparecida De Matos 
Melo 

Cadastro de reserva 

PEB -educação infantil Maria Eduarda Dutra Cadastro de reserva 

PEB -ênfase educação física Jessica Filomena Dos Santos Cadastro de reserva 

Técnico educacional Lilian De Souza Oliveira Cadastro de reserva 

Técnico educacional 
Sandra Aparecida Goncalves 
Damasceno 

Cadastro de reserva 

Técnico educacional Waldecir Vieira Da Cruz Cadastro de reserva 

Técnico educacional Andréia De Fátima Rezende Cadastro de reserva 

Técnico educacional Viviane Angélica De Miranda Cadastro de reserva 

Técnico educacional Danielle De Souza Batista Cadastro de reserva 

Técnico educacional Simone Raimunda Da Costa Cadastro de reserva 

Técnico educacional 
Jaqueline Cristina De Souza 
Sabino 

Cadastro de reserva 

Técnico educacional 
Luciene Dos Santos Chaves 
Augusto 

Cadastro de reserva 

Vigia Paulo Pinto da Dilva Cadastro de reserva 

Vigia 
Thiago De Morais Dos Santos 
Zeiroldt 

Cadastro de reserva 

Vigia Alexsander De Oliveira Santos Cadastro de reserva 

 


